PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 августа 2021 г.                           ст-ца Курская                                        № 1011
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2021 г. № 769
Администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2021 г. № 769.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 г.
Глава Курского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 26 августа 2021 г.  № 1011

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края
1. В подпункте 14.5 пункта 14 таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные к

квалификационным уровням
	Должностной оклад

 (рублей)
	».

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением:
Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точ-ка роста»
	7405

2. Абзац второй подпункта 23.4.2 подпункта 23.4 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«Доплаты за классное руководство, проверку письменных работ устанавливаются в размере, предусмотренном таблицей 9, в классе (учебной группе) для детей с ограниченными возможностями здоровья с наполняемостью не менее наполняемости, установленной постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», или 14 человек и более в учреждениях, школе-интернате. Для классов (учебных групп) с меньшей наполняемостью расчет размера доплаты за классное руководство, проверку письменных работ производится пропорционально фактической наполняемости классов.».
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

      О.В.Богаевская